P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2020 - TRT PR /COVIARTES – pág. 1

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 29/2020

Termo Aditivo ao Contrato administrativo que celebram entre si, de um lado a UNIÃO, representada
pelo TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, e de outro a empresa COVIARTES
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., decorrente do Pregão n.º 21/2020 - Proad n.º 1141/2020 e
2927/2020.

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, inscrito no CNPJ 03.141.166/0001-16, com sede na Alameda Dr. Carlos de

Carvalho nº 528, Curitiba/PR, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Desembargador Presidente, Dr. SERGIO MURILO
RODRIGUES LEMOS, portador da cédula de identidade com registro geral nº 1882667 e inscrito no CPF/MF sob o nº 447.068.559-
34.

CONTRATADA:  COVIARTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.562.451/0001-85, sediada na Avenida Pedro

Taques, nº 2669, em Maringá, Paraná, CEP 87033-000, neste ato representada pelo Sr. MAURO QUIOSHI KANASHIRO, portador
da cédula de identidade nº 1.310102-7 e inscrito no CPF/MF nº 323.186.699-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de ADEQUAÇÕES DO HALL e NO SANITÁRIO PÚBLICO NO HALL, PINTURA
INTERNA E EXTERNA, INSTALAÇÃO DE TANQUE DE ARMAZENAMENTO E APROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS e REVITALIZAÇÃO DE
CALÇADAS NO IMÓVEL DA VARA DO TRABALHO DE CAMPO MOURÃO, situado Av. Goioerê, 779 - Centro - CEP 87302-070 - Campo Mourão (PR) -
tem por objeto:

I) prorrogar o prazo de entrega da obra por mais 30 dias;

II) prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 29/2020, passando de dos atuais 180 (cento e oitenta) dias para 210 (duzentos e dez) dias, sendo 105
(cento e cinco) dias a serem observados pela contratada e 105 (cento e cinco) dias geridos pelo Tribunal, conforme cláusula 13 do Termo de Referência
do edital.

Parágrafo único - Integra o presente termo aditivo, como seu anexo, o novo cronograma físico-financeiro da obra.

P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2020 - TRT PR /COVIARTES – pág. 2

CLÁUSULA SEGUNDA – VINCULAÇÃO

Este Instrumento de Termo Aditivo vincula-se ao Contrato nº 29/2020, Pregão nº 21/2020, Proad nº 1141/2020, 2927/2020 e ao Despacho
ODESP nº 2007/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, termos e condições do contrato original  e termo aditivo não alterados pelo presente instrumento.

E, para firmeza e como prova de assim haverem ajustado e contratado, é lavrado o presente em duas vias de igual teor, as quais, depois de lidas,
são assinadas pelas partes contratantes.

Curitiba, 14 de dezembro de 2020.

CONTRATANTE:

(assinado digitalmente)
Desembargador
SERGIO MURILO RODRIGUES LEMOS
Presidente do TRT da 9ª Região

CONTRATADA:

MAURO QUIOSHI KANASHIRO
Sócio-Administrador
COVIARTES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

MAURO QUIOSHI

KANASHIRO:323

18669953

Assinado de forma digital

por MAURO QUIOSHI

KANASHIRO:32318669953

Dados: 2020.12.16

17:56:37 -03'00'

	Ir para página 1

		2020-12-16T18:24:09-0300
	FLAVIA CRISTIANE MAGALHAES LORUSSO